mum infesta et obumana fuit, omni benevolentia et verecundia repudiata?
 O maxime bonorum thesaurum Imperator, cur nos te desiderantes ut asper-
 nantes deseruisti? Omnibus enim tua bona, ut horrea publica, patuerunt.
 Per te enim et nobiles nobiliores facti sunt, et coetus sacerdotum venera-
 bilior, et collegium sapientum sapientius, et urbium moenia firmiora. De-
 nique omnes te moderatore ipsi nos ipso superavimus. At o immensam
 et inexplicabilem malorum implexionem! Interit mundi regimen, interit ur-
 bium ornatus, interit rhetorum et philosophorum gymnasium, quod omnem
 Academiam, omne lyceum vincit, omnem Stoaem Atticam. O quis dabit
 caputibus nostris aquam et fontes lacrymarum oculis nostris, ut nova mala
 Hierosolymitanis gratiora deploramus? Date mihi Orphei in tragicis lamen-
 tationibus facultatem, ut inanimis etiam naturas ad mali commiserationem
 moveam. Date mihi os, qui ad flumina Babylonis olim Stonem ex animo
 deplorarunt, ut nostro etiam dolores illi pro dignitate luceant, ut nova mala
 Imperatoris obitus stultit. Non, ut noster sol nos despexit, et praeter
 omnem expectationem desepit, et pro matutino ortu matutinum occasum sub-
 iit! O cur iis, qui in terribitate sunt, datur lumen; et iis vita, qui do-
 loribus conficiantur? Mihi optabilis est, quam continentem panem doloris
 edere et calicem lactus potare. Nam illum quidem divinum et immortale

A. M. βομένη δικαίως ἢ θεία καὶ ἀκήρατος· διεδέξατο βασιλεῖα· ἡμεῖς
 6836 δ' ὄρφανοὶ καταλειμμένοι τὸ μὲν στένειν ἔλεινῶς καὶ θαρσύνειν
 ad οὐδέποτ' ἂν οἶμαι πανσαιμέθα, ἕως ἂν ἐν ταῖς ψυχαῖς ἡμῶν
 6849 τὴν τῆς ἐκείνου στερήσεως περιφέρωμεν μνήμην· πάσθαι δ'
 Imp. Andron- τὴν ἀνάγκη τοῦ λέγειν. πάντα γὰρ λόγον οἱ τοῦ βασιλέως ὑπερβαί-5
 Iunioris.

P. 290 νοῦσι θρηνοί." (Γ.) Ταῦτα διεξιόντος μου θρηῆνος ὁμοῦ παρὰ
 πάντων καὶ ὀλοφρυμὸς ἤγειρετο μέγιστος καὶ πολυειδής καὶ, οἷον
 εἰπεῖν, ἄχρῃς αἰθερίων ἀψίδων φθάνειν δυνάμενος. πάντες γὰρ
 ὡς πατέρα τοῦτον ἐπόθουν τε καὶ ἐπένθουν. ὁ γὰρ μακρὸς χρό-
 νος κόρον μὲν ἴσως, ὡς ἂν τις φαίη, ποιεῖ παρόντος τοῦ πρά-
 γματος· πολλὴν δ' ὁμῶς ἐνήσει καὶ τὴν σχέσιν ταῖς τῶν χω-
 μένων ψυχαῖς, ὡς καὶ ἀπίοντος τοῦ πράγματος μὴ συναπαίρειν
 Βτὴν μνήμην, ἀλλὰ παραμένειν ἐπὶ πολὺ ταῖς τῶν λειπομῖνων
 ἀνθούσων ψυχαῖς, ὥσπερ ἐν ἡρινῇ καταστάσει, τῆς τέως δεσπο-
 νοῦς κηλίδος φύσιν ἐχούσης διαδιδρῶσκειν ὡς τὰ πολλά. (Δ.) Τί-5
 ταρτον μὲν δὴ καὶ ἐβδομηκοστὸν ἔτος ἀπὸ γενέσεως αὐτοῦ τέλε-
 τῶντι ἠνύετο, πεντηκοστὸν δ' ἀπ' οὗ τὰ σκήπτρα τῆς αυτοκρα-
 τορίας ἐδέξατο. ἦν δὲ τὴν ἡλικίαν εὐμήκης, τὸ εἶδος εὐπρεπῆς
 καὶ Μαν αἰδέσιμος καὶ ὥσπερ ἐκ φύσεως ἔχων τὸ ἡγεμονικόν τι
 C καὶ φοβερὸν· οὐκ ἄκρατὸν γε μὴν, ἀλλ' ὥσπερ τῷ ἀέρι κρῶ-20
 μένον τὸ τῆς ἡλιακῆς ἀκτίνος φῶς χρῶμα γίνεται· τοῦτο καὶ
 ὥσπερ μέλιτι γλυκύτης αὐτοφύης γίνεται ποιότης· οὕτω δὲ καὶ
 πραύτης ἀπολήτος μετὰ τινος θελγούσης χάριτος τοῖς ἦθειν αὐ-
 τοῦ κινησμένη χρῶμά τε ἅμα καὶ αὐτοχάλκευτος αὐτῷ ποιότης